ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
EJERCICIO 2007
(Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento)

CONCEPTO

CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES
DE LA PROVINCIA DE SANATA FE

INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL
DE OBRA SOCIAL

TOTAL

) INGRESOS CORRIENTES
Il) GASTOS CORRIENTES

Illy RESULTADO ECONOMICO (Ahorro) (I-Il)
IV) RECURSOS DE CAPITAL

V) GASTOS DE CAPITAL

V1) INVERSION (V-IV)

TOTAL DE RECURSOS
TOTAL DE GASTOS

VII) RESULTADO FINANCIERO ANTES
DE CONTRUBUCIONES (llI-VI1)

VIIl) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
IX) GASTOS FIGURATIVOS

X) RESULTADO FINANCIERO (VII+VII-IX)

Xl) FUENTES FINANCIERAS

Disminucion de Inversion Financiera
Venta de Titulos y Valores
Disminucién de otros Activos Financieros

Endeud. Pco. e Incremento O.pasivos
Deuda Flotante

Contrib. Figurativas P/ Aplic. Financ.
XIll) APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Incremento de Disponibilidades
Amortiz. de la deuda y disminucién O.pasivos
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos P/ Financ.

XIll) FINANCIAMIENTO NETO

1.194.003.645,52

1.296.276.932,70

-102.273.287,18

0,00

206.526,33

206.526,33

1.194.003.645,52

1.296.483.459,03

-102.479.813,51

455.063.963,63

424.498.146,48

30.565.817,15

0,00

265.498,64

265.498,64

455.063.963,63

424.763.645,12

30.300.318,51

1.649.067.609,15

1.720.775.079,18

-71.707.470,03

0,008

472.024,97]

472.024,97

1.649.067.609,15

1.721.247.104,15

-72.179.495,00

140.429.158,01 0,00 140.429.158,01
0,00 0,00 0,00
37.949.344,50 30.300.318,51 68.249.663,0
115.382.466,95 24.605.554,30 139.988.021,25
9.747.283,70 201.049,23 9.948.332,93
0,00 201.049,23 201.049,23
9.747.283,70 0,00 9.747.283,70§
105.635.183,25 24.404.505,07 130.039.688,32
105.635.183,25 24.404.505,07 130.039.688,32
0,00 0,00 0,00
153.331.811,45 54.905.872,81 208.237.684,249
0,00 138.143,61 138.143,61)
153.320.155,87 54.767.729,20 208.087.885,07]
11.655,58 11.655,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
-37.949.344,50 -30.300.318,51 -68.249.663,01




